



**Integracyjne Centrum Dydaktyczno Sportowe  
w Łomiankach**

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki  
tel. (0-22) 751 78 34, 751 04 74 fax (0-22) 751 59 15  
[www.icds.pl](http://www.icds.pl) e-mail: [icds@icds.pl](mailto:icds@icds.pl)  
NIP: 118-17-12-732

**INTEGRACYJNE CENTRUM DYDAKTYCZNO-SPORTOWE W ŁOMIANKACH**

Łomianki, dnia 08.02.2022r

DA.26.6.2022

**Odpowiedzi na pytania**

Dotyczy postępowania: **DA.26.6.2022 pn.: Sukcesywna dostawa warzyw i owoców do:**

- 1) stołówki szkolnej Szkoły Podstawowej nr 1 w Łomiankach
- 2) stołówki szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 w Łomiankach
- 3) kuchni przedszkolnej Przedszkola Samorządowego w Łomiankach
- 4) kuchni przedszkolnej Przedszkola w Dziekanowie Leśnym ul. Konopnicka
- 5) kuchni przedszkolnej Przedszkola w Dziekanowie Leśnym ul. Akinsa
- 6) kuchni przedszkolnej w Dąbrowie

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły na podstawie art. 284 ust.1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz.1129 ze zm.) zwaną dalej ustawą zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SWZ).

Zamawiający działając na podst. art. 284 ust 6 treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamieszcza na platformie zakupowej [https://platformazakupowa.pl/pn/icds\\_łomianki](https://platformazakupowa.pl/pn/icds_łomianki)

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 ustawy i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1 dot. Stawek VAT

Proszę o sprostowanie czy w przetargu powinien być naliczany podatek VAT?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że podatek VAT ma być naliczany w przedmiotowym postępowaniu, gdyż umowa obowiązywać będzie do 31 grudnia 2022 r., natomiast Zamawiający wprowadzi zmianę w treści wzoru umowy tj. w par. 4 ust. 5 w następującym brzmieniu” Zmiana stawki VAT na artykuły żywnościowe z 5% na 0% na podstawie art. 146da ust. 1 pkt 1) ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 z późn. zm.), dodanego ustawą z 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 196), także w przypadku przedłużenia terminu obowiązywania przedmiotowej regulacji przez uprawnione organy, stanowi podstawę do obligatoryjnej zmiany cen brutto artykułów bez wymogu sporządzania stosownego aneksu do umowy.

Pytanie 2. dot. Sałaty lodowej – załącznik nr 4  
w pozycji Sałata Lodowa VII-IX ilość jest zerowa?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w pozycji Sałata Lodowa VII-IX ilość jest zerowa.

Pytanie 3. dot. Stawki vat na imbir – załącznik 4  
Stawka vat na imbir korzeń jest 23%, a powinna być 5%?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stawka VAT na imbir jest 8 %. W formularzu cenowym zostanie naniesiona zmiana.

Dyrektor ICDS  
  
Ewelina Kordek